Муниципальное   учреждение

дополнительного профессионального образования

 «Центр сопровождения участников образовательного процесса»

п. Борисоглебский

                                                                               ПРИКАЗ

   30.12.2015                                                                                                                    № 30

Об организации образовательной деятельности

   В связи с производственной необходимостью,  руководствуясь Федеральным законом от

29.12.2012  № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 499 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Учебный план на 2016 год.

2.  Утвердить Положение о порядке разработки и требованиях к структуре,

содержанию и оформлению дополнительных профессиональных программах

муниципального учреждения дополнительного профессионального образования

«Центр сопровождения участников образовательного процесса», (Приложение 1)

3. Утвердить порядок, основания зачисления и отчисления обучающихся

(слушателей) МУ ДПО «ЦСУОП» (Приложение 2).

4. Утвердить правила внутреннего трудового распорядка обучающихся (слушателей)

МУ ДПО «ЦСУОП» (Приложение 3).

5. Утвердить положение об итоговой аттестации обучающихся (слушателей) МУ

ДПО «ЦСУОП» (Приложение 4 ).

6. Утвердить положение о мониторинге удовлетворённости слушателей качеством

муниципальной услуги «Реализация дополнительных профессиональных

программ».(Приложение 5)

7. Утвердить Положение о языках образования в муниципальном учреждении

дополнительного профессионального образования «Центр сопровождения

участников образовательного процесса» (Приложение 6)

8. Утвердить дополнительные профессиональные программы на 2016 год.

9. Директору познакомить всех педагогических работников МУ ДПО «ЦСУОП» с

утверждёнными документами и руководствоваться ими при организации

образовательной деятельности.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МУ ДПО «ЦСУОП»                                                   Е.Ю. Клюкина